SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO DE AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR

GABARITO DA PROVA PARA O CARGO DE AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR

 A Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, por meio da Comissão Especial de Concurso Público,
instituída mediante Resolução SE nº 48, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 12-10-2017, nos
termos do Decreto nº 60.449/2014, disciplinador do Concurso Público para provimento de cargos de Agente de
Organização Escolar, da Secretaria de Estado da Educação, torna público o GABARITO OFICIAL DA PROVA,
realizada no dia 26/08/2018.
 Os candidatos poderão recorrer das questões e do gabarito da prova no período de 29 a 31/08/2018,
exclusivamente por meio do site da CKM SERVIÇOS. Para tanto, o candidato deverá acessar link próprio para tal
fim no endereço eletrônico http://www.ckmserviços.com.br, e seguir as instruções ali contidas.

PROVA - TIPO

PROVA A - CINZA  LÍNGUA PORTUGUESA
 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
 B C E A D D E A C B D E A B E C B A D E
 RACIOCÍNIO LÓGICO E MATEMÁTICA
 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
 C A B B C E D E D C D E A D C B C E B D
 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
 D C A E B C A D E C B D A E A D B A C E
 INFORMÁTICA
 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
 A B D B A B E A D C B A D E C B E C D A

PROVA B - PONTO LÍNGUA PORTUGUESA
 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
 E D C B A B A D E C E D B A B D E C A C
 RACIOCÍNIO LÓGICO E MATEMÁTICA
 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
 A D E D E B B C B A C A D C A E D B C E
 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
 A B D C E A D B C E A B D C E A C D D C
 INFORMÁTICA
 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
 B A C E E B A D B E D B C C A D A E B E

PROVA C - LISTRA LÍNGUA PORTUGUESA
 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
 C B A D B E C B A D C A E C A B A D C B
 RACIOCÍNIO LÓGICO E MATEMÁTICA
 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
 D E C E B D A B C E A D E B D C E A D B
 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
 C E B A D E C A B D E C B D C E A E A B
 INFORMÁTICA
 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
 D C E A B C D E A D E C A B E A B D C D